# Gemeinde Fürfeld

### IN DER VERBANDSGEMEINDE BAD KREUZNACH

GEMEINDE FÜRFELD Rathausstraße 12 55546 Fürfeld

Fürfeld, den 26.08.2021

# **Einladung zur Gemeinderatssitzung**

Am Dienstag, den 07.09.2021 findet um 20:00 Uhr eine öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Ortgemeinderates in der Eichelberghalle in Fürfeld statt, zu der hiermit eingeladen wird.

Die vorgegebenen Hygienemaßnahmen sind dringend einzuhalten



# **Tagesordnung**

# Öffentlich:

- 1. Bauleitplanung der Ortsgemeinde Fürfeld; Bebauungsplan "Im Bösen Morgen II"
  - a) Beratung und Beschlussfassung über die eingegangenen Stellungnahmen im Rahmen der Öffentlichen Auslegung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB sowie der Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB
  - b) Beratung und Beschlussfassung über die erneute Offenlage gemäß § 4 Abs. 2 BauGB
  - c) Beratung und Beschlussfassung über die Erweiterung des Geltungsbereichs des Bebauungsplanes um das Grundstück Flur 1, Nr. 570
- 2. Beratung und Beschlussfassung über den IT-Support für die Grundschule Fürfeld im Rahmen einer interkommunalen Zusammenarbeit mit dem Landkreis Mainz-Bingen
- 3. Beratung und Beschlussfassung über die Namensvergabe für die Erschließungsstraße zum geplanten Seniorenwohnheim
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Auftragsvergabe zur Planung der Erschließungsanlagen für das Neubaugebiet "Vor dem Falltor II Im Guten Winkel"
- 5. Beschlussfassung über die Änderung der Niederschrift vom 07.12.2020 TOP 7 b. "Wahl eines Umlegungsausschusses sowie der Niederschrift vom 13.07.2021 "Anwesende bzw. entschuldigte Ratsmitglieder"
- 6. Mitteilungen und Anfragen
- 7. Einwohnerfragestunde

#### Nichtöffentlich:

8. Mitteilungen und Anfragen

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Zahn

Ortsbürgermeister

Mlaus Falin

Internet: www.fuerfeld.de; E-Mail: Buergermeister@fuerfeld.de

Post: Gemeinde Fürfeld, Rathausstraße 12, 55546 Fürfeld; Telefon: (06709) 415, Fax: (06709) 528 1065

Bank: Sparkasse Rhein-Nahe; IBAN: DE64 56050180 000 000 0034; BIC: MALADE51KRE Sprechstunden des Ortsbürgermeisters: dienstags von 18:00 -19:30 und nach Vereinbarung